VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 30 SEL 2010
OGGETTO: Ricorso Giudice di Pace G Ei avverso
ordinanza - ingiunzione

L'anno duemila  $1,.'s o il giomo *{W,.Le/  alle ore A 34 0
del mese di 3 ) b nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con tintervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco \/\ o a}‘ J’Q’V‘iﬁ'&&_ﬁn_

Sono presenti i signori Assessori:

i - - __?F"@"’""'W Bl

-’1) dr. Rocco Bitetti

5) geom. Francesco Barone “"“r ,;r" K T
3) sig.ra Maria Malfa I — B
4) rag. b Michele Tasca —m e T T T T T ,,: o I ﬁ - L
8) sig.ra Elisabetta Marino 1 oA~ | _ﬂ_ﬂ_\
19) ino. Salvatore Giaquinta S [
;'10) sig. Salvatore Occhipinti T . ot ‘[ ;,
Assiste il Segretario Generale dott. B W P;H Alln QL

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato




LA GIUNTAMUNICIPALE

Vista la proposta. di pari oggetto n. 8 £, 76 Setr. (° del 2P- P-20(0

Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive
modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal responsabile del servizio;

- per la regolarita contabile dal responsabile del servizio dj ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita del segretario generale del comune

Ritenuto di dovere provvedere in merito:
CG Vistooltart. 12 della LR, n. 44/9] ¢ successive modiﬁché;

Ad unanimita di voti resi nelle forme di legge con voti unanimi ¢ palesi

DELIBERA

* Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte integranie e
~ sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

Rl e ticorsn



Letto, approvato e sottoscritto.
iL sl CO
L'AZSSORE ANZIANO iL ETARIO GENERALE
- y .

il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa ail'Albo Pretorio il
. -p1-071.2010— finoal 1§ QI 201§ Per quindici giomi consecutivi.

01 0TT. 2010

Ragusa, 1l

dell'Art. 12 della L.R. n.44/91.
la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente

( ) Certifico che, con all'affissione allAlbo, la deliberaziopé & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consitiari, ai sensi del &’ Comma dell'Art. 15 della L.R. n.44/9Y.
() Certifico che entro dieci gioii dall'affissione all'Albo é/non &
controlio deli'atto deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° dell
IArt..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, Il

formulata richiesta di sottoposizione a
5 della L.R. 44/)1, cosl come sostituito con

IL SEGRETARIO GENERALE

il sottoscritto messo comunale attesta che copia yi€lla presente deliberazione & rimasta affissa all'Albo

Pretorio di questo Comune per quindici giomi utivi dal 04 ATT 70) al 15 01T, 2010
senza opposizione/con opposizione '

Ragusa, i

IL MESSO COMUNALE

di avvenuta pubblicazione delia deliberazione
Vista l'attestazione del messo unale, certifico che la presente |berazrone & stata affissa aII'AIbo
Pretorio di questo Comune j¥giorno (1 1 01T 201) ed & rimasta ici giomi

VO. )
_I BEGRETARIO GENERALE

......... ILMV-SEGRem Ty A B oeees
Dott. Frar....co Lumiera




Parte integrante e sostanziale alla |
Delibera di i ...a Municipale

v 408 430 SET. 2010

COMUNE D! RAGUSA

SETTORE Vi-AVVOCATURA _Potn 8LLyp St g 0 delop-po(o

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

OGGETTO: |l sottoscritto avw Angelo Frediani, Dirigente del Settore VI Avvocatura, sottopone
~ all’esame della Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione:

OGGETTO : OGGETTO : : OGGETTO : Ricorso Giudice
di Pace G E } avverso ordinanza -
ingiunzione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con ricorso al Giudice di Pace di Ragusa , notificato il - : 2010, il sig. G

E .ha impugnato la ordinanza -ingiunzione sottoscritta dal Sindaco di Ragusa ed
emessa dal settore Avvocaturan. /2010 notificata il 0 2010 con la quale ¢& siata
applicata una sanzione pecuniaria di € 3.098,74 per ia violazione del 1° comma della legge
regionale n. 28/1999 per la instailazione non autorizzata di due macchine distributrici di
bevande in una sala giochi di via Migliorisi; deta sanzione ha il suo presupposto nel verbale
di accertamento di agenti della Polizia di Stato della Questura di Ragusa n. /2008 che
hanno verificato la commissione deil'illecito in data 0 2008;

il ricorrente sostiene che le macchine gii furono commissionate dal gestore della sala giochi
i cul vennero rinveaute , con la assicurazione che non sarebbero state adoperate fino zi
silascio della prescritta autorizzazione e che i distributori automatici, al momento
gell'accertamento non erano operanti poiché la sala giochi non era staia ancora aperta al

pubblico.



Da un esame sommario del ricorso si rileva che nessuna prova ¢ stata fornita in ordine alla
ricostruzione della vicenda da parte del ricorrente e che tale ricostruzione appare poco

plausibile perché contrastante con un verbale redatto da pubblici ufficiali che fa piena prova

dei fatti accertati e descritti.

Si propone ,pertanto, di resistere ne| giudizio a difesa della legittimita dell'operato dell'ente.

Ritenuto di dover provvedere in merito
Visto l'art. 12 delia L.R. n.44/91;
A voti unanimi resi nelle forme di legge ;

DELIBERA

1 ) Autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere nel giudizio avant il Giudice di Pace di
Ragusa , iscritto al n. /2010 proposto dal sig.. G- 1 Ex avverso la ordinanza —

ingiunzione del settore Avvocatura 2010.

2 ) Affidare la tutela degli interessi dell'ente all'avv. Sergio Boncoraglio.

3) Tale atto Nen coMFenl‘a oner| F\‘nonex‘a(\i.



Al sensied agli effetti della L.R, 11/12/1991, na8 e art. 12 LR,

3072000, si esprime parere favorevole In ordine alla regolarita Si da' atto che la retroscritta proposta non comporia, ne’
tecnica. direttamente ne’ indirettamente, oneri finanziari, ne’' presenta alicuno
degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme,
per cui il parere della regolarita contabile non & necessario in quanto.
st risolverebbe in atto inutile.

Ragusa [i, __ . Ragusali,

il Dirigente

Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1%8 «n48eart. 12L R Siesprime parere favorevole in ordine alla legittimit

30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita . .
contabile. Ragusa % ﬁ Jp@

L'importo della spesa di €.
Va imputata al cap.

Ragusa i,
it
V4
;D Da dichiarare di immediata esecuzione
Allegati — Parte integrante:
1)
4 e o

Ragusa Ij,

oA

Assessore 2l Contenzioso

-




